
Codice Delibera: DEL-1445-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  DA  ESPLETARSI  TELEMATICAMENTE  SU
PIATTAFORMA  EMPULIA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO
TRIENNALE DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI DI COSTRUZIONE ESAOTE S.P.A.
UBICATE PRESSO LE STRUTTURE SANITARIE DI COMPETENZA DELL'ASL
TARANTO.  CIG:  766521712D.
Aggiudicazione  definitiva.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- che, con Delibera del Direttore Generale n. 1209 del 17.10.2018, è stata indetta, ai sensi degli artt. 60 e 95
c.4  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  procedura  aperta  da  espletarsi  telematicamente  tramite  piattaforma
EmPULIA per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk ordinaria e straordinaria delle
apparecchiature elettromedicali  di costruzione ESAOTE S.P.A., ubicate presso le strutture sanitarie di
competenza dell’ASL Taranto, di importo triennale complessivo a base d’asta pari ad € 560.420,63, IVA
esclusa, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo;

- che, con Delibera del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 1209 del 17.10.2018, è stato altresì assunto
l’impegno presunto di spesa per l’espletamento del servizio in parola;

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 06.12.2018 alle ore
12.00;

- che la procedura di gara si è svolta nelle sedute del seggio di gara del 06.12.2018 e del 17.12.2018 come
risulta dai verbali n. 1 del 06.12.2018 e n. 2 del 17.12.2018;

- che tutti  gli atti di gara, così come previsto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sono stati pubblicati sul
profilo del committente www.sanita.puglia.it nella sezione “Amministrazione trasparente”;

CONSIDERATO:

- che, a seguito dell’espletamento della procedura di gara in narrativa, così come risulta dai verbali innanzi
indicati, è risultato provvisoriamente aggiudicatario del servizio triennale in parola l’operatore economico
RTI ESAOTE - ME.DI.COM. S.R.L che ha presentato un ribasso percentuale pari al 0.432% sull’importo
a base d’asta, per un importo offerto pari ad € 557.999,61, oltre IVA al 22%;

VISTI gli atti e i verbali della procedura di gara;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

RITENUTO di proporre:



Codice Delibera: DEL-1445-2018

 di approvare i verbali del seggio di gara n. 1 del 06.12.2018 e n. 2 del 17.12.2018, allegati  alla
presente  deliberazione  (Allegato  1),  relativi  alla  procedura  aperta  da  espletarsi  telematicamente
tramite  piattaforma EmPULIA per  l’affidamento  del  servizio triennale  di  manutenzione full  risk
ordinaria  e  straordinaria  delle  apparecchiature  elettromedicali  di  costruzione  ESAOTE  S.P.A.,
ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto;

 di  aggiudicare,  conseguentemente,  in  modo  definitivo  la  procedura  aperta  da  espletarsi
telematicamente  tramite  piattaforma  EmPULIA  per  l’affidamento  del  servizio  triennale  di
manutenzione full risk ordinaria e straordinaria delle apparecchiature elettromedicali di costruzione
ESAOTE S.P.A., ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto all’operatore
economico RTI ESAOTE - ME.DI.COM. S.R.L, per un importo pari ad € 557.999,61, oltre IVA al
22%, ovvero complessivamente pari ad €. 680.759,52;

 di dare atto che, ai sensi degli art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., l’aggiudicazione definitiva
non  equivale  ad  accettazione  dell’offerta  e  diventa  efficace  dopo  la  verifica  del  possesso  dei
prescritti requisiti;

 di dare atto che l’impegno assunto con deliberazione n. 1209 del 17.10.2018 sarà rimodulato in virtù
del ribasso offerto dall’aggiudicatario con successivo provvedimento al momento dell’attivazione del
servizio in parola;

Il Collaboratore Tecnico Prof. le istruttore: f.to Ing. Andrea Giannico

Il RUP - Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica: f.to Ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to  Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI APPROVARE i verbali del seggio di gara n. 1 del 06.12.2018 e n. 2 del 17.12.2018, allegati alla
presente  deliberazione  (Allegato  1),  relativi  alla  procedura  aperta  da  espletarsi  telematicamente
tramite  piattaforma EmPULIA per  l’affidamento  del  servizio triennale  di  manutenzione full  risk
ordinaria  e  straordinaria  delle  apparecchiature  elettromedicali  di  costruzione  ESAOTE  S.P.A.,
ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto;

2. DI  AGGIUDICARE,  conseguentemente,  in  modo  definitivo  la  procedura  aperta  da  espletarsi
telematicamente  tramite  piattaforma  EmPULIA  per  l’affidamento  del  servizio  triennale  di
manutenzione full risk ordinaria e straordinaria delle apparecchiature elettromedicali di costruzione
ESAOTE S.P.A., ubicate presso le strutture sanitarie di competenza dell’ASL Taranto all’operatore
economico RTI ESAOTE - ME.DI.COM. S.R.L, per un importo pari ad € 557.999,61, oltre IVA al
22%, ovvero complessivamente pari ad €. 680.759,52;

3. DI DARE ATTO che, ai  sensi degli  art.  32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.  mm. ii., l’aggiudicazione
definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del possesso
dei prescritti requisiti;

4. DI DARE ATTO che l’impegno assunto con deliberazione n. 1209 del 17.10.2018 sarà rimodulato
in  virtù  del  ribasso  offerto  dall’aggiudicatario  con  successivo  provvedimento  al  momento
dell’attivazione del servizio in parola;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


